

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 1 : REVESTIMENTS

Quadre de Preus Descompostos

1.1 m² Arrebossat de ciment, mestrejat, aplicat sobre un

RPE005b

Formació de revestiment continuu de morter de ciment M-5, mestrejat, de 10 mm de gruix, aplicat sobre un parament vertical interior fins a 3 m d'alçària, acabat superficial rugós, per a servir de base a un posterior revestiment. Inclús p/p de formació de juntes, racons, mestres amb separació entre elles no superior a un metre, arestes, queixals, brancals, llindes, acabaments en els trobament amb paraments, revestiments o altres elements rebuts en la seva superfície.

Inclou: Especejament de panys de treball. Col·locació de regles i estès de corretges. Col·locació de tocs. Realització de mestres. Aplicació del morter. Realització de juntes i punts de trobada. Acabat superficial. Cura del morter.

Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, sense deduir forats menors de 4 m² i deduint, en els buits de superfície major de 4 m², l'excés sobre els 4 m².

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, deduint, en els buits de superfície major de 4 m², l'excés sobre els 4 m².

mt09mor010c Morter de ciment CEM II/B-P 32,5 N tipus M-5, confeccionat e	0.010m ³	68.76	0.69
mo018 Oficial 1 ^a construcció.	0.388h	19.52	7.57
mo104 Peó ordinari construcció.	0.194h	15.41	2.99
% Costos directes complementaris	2.000% s/	11.25	0.23
		Cost Directe	11.48
		3.000 % Cost Indirecte	0.34
		Total Arrodonit =	11.82

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 1 : REVESTIMENTS

Quadre de Preus Descompostos

1.2 m² Pintura plàstica amb textura llisa, color a escollir, acabat		RIP025		
Formació de la capa de pintura plàstica amb textura llisa, color a escollir, acabat mat, sobre paraments horitzontals i verticals interiors de morter de ciment, mitjançant l'aplicació d'una mà de fons d'emulsió acrílica aquosa com fixador de superfície i dues mans d'acabat amb pintura plàstica basada en un copolímer acrílic-vinílic (rendiment: 0,1 l/m ² cada mà). Inclús p/p de preparació del suport mitjançant neteja.				
Inclou: Preparació del suport. Aplicació de la mà de fons. Aplicació de les mans d'acabat.				
Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.				
Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.				
mt27pfj040a	Emulsió acrílica aquosa com fixador de superfícies, incolor,	0.180l	4.57	0.82
mt27pij020b	Pintura plàstica per a interior a base d'un copolímer acrílic	0.200l	4.66	0.93
mo036	Oficial 1 ^a pintor.	0.124h	19.52	2.42
mo071	Ajudant pintor.	0.148h	17.21	2.55
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	6.72	0.13
			Cost Directe	6.85
			3.000 % Cost Indirecte	0.21
			Total Arrodonit =	7.06

1.3 m² Protecció passiva contra incendis d'estructura mitjançant pr		IOJ025b		
Formació de protecció passiva contra incendis d'estructura, sota forjat, mitjançant projecció pneumàtica de morter ignífug, reacció al foc classe A1, compost de ciment en combinació amb perlita o vermiculita formant un recobriments incombustible, fins a aconseguir una resistència al foc de 90 minuts, amb un gruix mínim de 17 mm. Inclús p/p de maquinària de projecció, protecció de paraments, fusteries i altres elements contigus, i neteja.				
Inclou: Neteja i preparació de la superfície. Aplicació mecànica del morter, fins a formar l'espessor determinat en càlcul.				
Criteri d'amidament de projecte: Superfície en projecció horitzontal, segons documentació gràfica de Projecte.				
Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.				
mt41mig010	Morter ignífug, reacció al foc classe A1, segons R.D. 110/20	0.017m ³	118.83	2.02
mq06pym010	Mescladora-bombadora per morters i guixos projectats, de 3 m	0.232h	4.85	1.13
mo028	Oficial 1 ^a aplicador de productes aïllants.	0.174h	19.52	3.40
mo063	Ajudant aplicador de productes aïllants.	0.174h	17.21	2.99
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	9.54	0.19
			Cost Directe	9.73
			3.000 % Cost Indirecte	0.29
			Total Arrodonit =	10.02

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 1 : REVESTIMENTS

Quadre de Preus Descompostos

1.4 m²	Pintura plàstica amb textura llisa, color a escollir, acabat			RIP025b
Formació de la capa de pintura plàstica amb textura llisa, color a escollir, acabat mat, sobre paraments horitzontals i verticals interiors de morter de ciment, mitjançant l'aplicació d'una mà de fons d'emulsió acrílica aquosa com fixador de superfície i dues mans d'acabat amb pintura plàstica basada en un copolímer acrílic-vinílic (rendiment: 0,1 l/m ² cada mà). Inclús p/p de preparació del suport mitjançant neteja, apilcat amb pistola.				
Inclou: Preparació del suport. Aplicació de la mà de fons. Aplicació de les mans d'acabat.				
Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.				
Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.				
mt27pfj040a	Emulsió acrílica aquosa com fixador de superfícies, incolor,	0.180l	4.57	0.82
mt27pij020b	Pintura plàstica per a interior a base d'un copolímer acrílic	0.200l	4.66	0.93
mo036	Oficial 1 ^a pintor.	0.124h	19.52	2.42
mo071	Ajudant pintor.	0.148h	17.21	2.55
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	6.72	0.13
				6.85
				0.21
				7.06
Total Arrodonit =				

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 2.1 : PAVIMENTS INTERIORS

Quadre de Preus Descompostos

2.1.1 m² Enrajolat de rajoles ceràmiques de gres esmaltat, 2/1/-/-, d

RSG011b

Subministrament i execució de paviment mitjançant el mètode de col·locació en capa gruixuda, de rajoles ceràmiques de gres esmaltat, 2/1/-/- (paviments per a trànsit per els vianants lleu, tipus 2; terres interiors secs, tipus 1; cap requisit addicional, tipus -/-), de 30x30 cm, 8 €/m²; rebudes amb maça de goma sobre una capa semiseca de morter de ciment M-5 de 3 cm de gruix, humitejada i empolvorada superficialment amb ciment; i rejuntades amb beurada de ciment blanc, L, BL-V 22,5, per a junta mínima (entre 1,5 i 3 mm), acolorida amb la mateixa tonalitat de les peces, disposat tot el conjunt sobre una capa de separació o desolidarització de sorra o graveta (no inclosa en aquest preu). Inclús p/p de replantejaments, talls, formació de junts perimetrals continus, d'amplada no menor de 5 mm, en els límits amb parets, pilars exempts i elevacions de nivell i, en el seu cas, junts de partició i junts estructurals existents en el suport, eliminació del material sobrant del rejuntat i neteja final del paviment.

Inclou: Replanteig dels nivells d'acabat. Replanteig de la disposició de les rajoles i juntes de moviment. Estesa de la capa de morter. Espolsar la superfície de morter amb ciment. Col·locació de les rajoles a punta de paleta. Formació de junts de partició, perimetrals i estructurals. Rejuntat. Eliminació i neteja del material sobrant. Neteja final del paviment.

Criteri d'amidament de projecte: Superfície útil, mesura segons documentació gràfica de Projecte. No s'ha incrementat l'amidament per trencaments i retallades, ja que en la descomposició s'ha considerat un 5% més de peces.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.

mt09mor010c	Mortor de ciment CEM II/B-P 32,5 N tipus M-5, confeccionat e	0.050m ³	68.76	3.44
mt18bde020f	Rajola ceràmica de gres esmaltat 2/1/-/-, 30x30 cm, 8,00€/m ²	1.050m ²	5.58	5.85
mt08cem040a	Ciment blanc BL-22,5 X, per pavimentació, en sacs, segons UN	1.000kg	0.08	0.08
mt09lec010b	Beurada de ciment blanc BL 22,5 X.	0.001 m ³	93.63	0.09
mo021	Oficial 1 ^a enrajolador.	0.223h	19.52	4.35
mo056	Ajudant enrajolador.	0.111 h	17.21	1.91
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	15.72	0.31
			Cost Directe	16.03
			3.000 % Cost Indirecte	0.48
			Total Arrodonit =	16.51

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 2.1 : PAVIMENTS INTERIORS

Quadre de Preus Descompostos

2.1.2 m	Entornpeu ceràmic de gres esmaltat, de 9 cm, 3 €/m, rebut			RSG020
<p>Subministrament i col·locació d'entornpeu ceràmic de gres esmaltat, de 9 cm, 3 €/m, rebut amb adhesiu de ciment d'ús exclusiu per a interiors, Ci sense cap característica addicional, gris i rejuntat amb morter de juntes de ciment, CG1, per a junta mínima (entre 1,5 i 3 mm), amb la mateixa tonalitat de les peces.</p> <p>Inclou: Replanteig de les peces. Tall de les peces i formació d'encaixos en cantonades i racons. Col·locació de l'entornpeu. Rejuntat.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons documentació gràfica de Projecte, sense incloure buits de portes. No s'ha incrementat l'amidament per trencaments i retallades, ja que en la descomposició s'ha considerat un 5% més de peces.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.</p>				
mt09mcr021a	Adhesiu de ciment d'ús exclusiu per a interiors, Ci, color g	0.100kg	0.13	0.01
mt18rce010c	Entornpeu ceràmic de gres esmaltat, 9 cm, 3,00€/m.	1.050m	2.09	2.20
mt09mcr060c	Mortor de juntes de ciment, CG1, per a junta mínima entre 1,	0.011 kg	0.42	0.00
mo021	Oficial 1ª enrajolador.	0.124h	19.52	2.42
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	4.63	0.09
			Cost Directe	4.72
			3.000 % Cost Indirecte	0.14
			Total Arrodonit =	4.86

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 3.1.1 : APARELLS SANITARIS

Quadre de Preus Descompostos

3.1.1.1 Ut	Aigüera d'acer inoxidable de 2 cubetes, de 800x490 mm,			SCF010
<p>Subministrament i instal·lació d'aigüera d'acer inoxidable de 2 cubetes, de 800x490 mm, per taulell de cuina, amb aixetes monocomandament, vertical per a aigüera, de gamma bàsica, sèrie Monotech "RAMÓN SOLER", model 5899 "Plus", acabat crom, aerador, broc giratori conformat, cartutx ceràmic de 40 mm, vàlvula amb desguàs, sífó i enllaços d'alimentació flexibles. Inclús connexió a les xarxes d'aigua freda i calenta i a la xarxa de desguassos existents, fixació de l'aparell i closa amb silicona. Totalment instal·lat i en funcionament.</p> <p>Inclou: Replanteig i traçat en el parament suport de la situació de l'aparell. Col·locació, anivellació i fixació dels elements de suport. Anivellació, aplomat i col·locació de l'aparell. Connexió a la xarxa d'evacuació. Muntatge del conjunt d'aixetes. Connexió a les xarxes d'aigua freda i calenta. Muntatge d'accessoris i complements. Segellat de juntes.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment col·locades segons especificacions de Projecte.</p>				
mt30sif020b	Sífó botella doble de 1 1/2" per a aigüera de 2 cubetes, amb	1.000Ut	4.20	4.20
mt30lla030	Aixeta de regulació de 1/2", per aigüera o safareig, acabat	2.000Ut	5.78	11.56
mt30fxs010t	Aigüera d'acer inoxidable per instal·lació en taulell, de 2	1.000Ut	36.82	36.82
mt31gmr031b	Aixetes monocomandament vertical per a aigüera, de gamma bàs	1.000Ut	18.43	18.43
mo006	Oficial 1ª lampista.	0.559h	20.17	11.28
mo098	Ajudant lampista.	0.429h	17.19	7.37
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	89.66	1.79
				91.45
				2.74
				94.19
Cost Directe				
3.000 % Cost Indirecte				
Total Arrodonit =				

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 3.1.2 : INSTAL·LACIÓ

Quadre de Preus Descompostos

3.1.2.1 PA Instal·lació interior de fontaneria realitzada amb policloru

PA001

Subministrament i muntatge de instal·lació interior de fontaneria realitzada amb tub de policlorur de vinil clorat (PVC-C), per la xarxa d'aigua freda, calenta i retorn que connecta la derivació particular amb cadascun dels aparells sanitaris, amb els diàmetres necessaris per cada punt de servei. Inclús claus de pas de cambra humida per el tall del subministrament d'aigua, de seient pla, en muntatge encastat, p/p de material auxiliar per a muntatge i subjecció a l'obra, vàlvules termostàtiques amb protecció contra sobretemperatures, aïllament per canonades d'ACS, derivació particular, accessoris de derivacions, etc. Totalment muntada, connexionada i provada per l'empresa instal·ladora mitjançant les corresponents proves de servei (incloses en aquest preu).

Inclou: Replanteig del recorregut de les canonades i de la situació de les claus. Col·locació i fixació de canonades i claus. Realització de proves de servei.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.

(Sense	
Cost Directe	3,711.84
3.000 % Cost Indirecte	111.36
Total Arrodonit =	3,823.20

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 3.2.1 : INSTAL·LACIÓ

Quadre de Preus Descompostos

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 3.2.1 : INSTAL·LACIÓ

Quadre de Preus Descompostos

3.2.1.1 Ut Xarxa elèctrica de distribució interior individual composta

IEI090

Subministrament i instal·lació de xarxa elèctrica completa de distribució interior individual composta dels següents elements: CANALITZACIÓ amb tub protector de PVC rígid, blindat, enrotllable, de color negre, amb IP 547, per a canalització fix en superfície i tub protector de PVC flexible, corrugat, amb IP 545, per a canalització encastada; CABLEJAT amb conductors de coure ES07Z1-K (AS), RZ1MZ1-K (AS); MECANISMES: gamma bàsica amb tecla o tapa i marc de color blanc i embellidor de color blanc i monobloc de superfície (IP55). Inclús caixes d'encastar amb cargols de fixació, caixes de derivació amb tapes i reglets de connexió i quants accessoris siguin necessaris per la seva correcta instal·lació. Totalment muntada, connexionada i provada.

Inclou: Replanteig i traçat de canalitzacions. Col·locació i fixació dels tubs. Col·locació de caixes de derivació i d'encastar. Estesa i connexionat de cables. Col·locació de mecanismes.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.

mt35aia090aa	Tub rígid de PVC, enrotllable, corbable en calent, de color	113.724m	0.39	44.47
mt35aia090ab	Tub rígid de PVC, enrotllable, corbable en calent, de color	45.896m	0.52	24.05
mt35aia010a	Tub corbable de PVC, corrugat, de color negre, de 16 mm de d	164.434m	0.12	19.57
mt35aia010b	Tub corbable de PVC, corrugat, de color negre, de 20 mm de d	474.336m	0.13	63.09
mt35aia010c	Tub corbable de PVC, corrugat, de color negre, de 25 mm de d	125.588m	0.17	21.98
mt35aia010d	Tub corbable de PVC, corrugat, de color negre, de 32 mm de d	381.306m	0.27	104.10
mt35caj020a	Caixa de derivació per a encastar de 105x105 mm, amb grau de	18.000Ut	0.82	14.74
mt35cun020a	Cable unipolar ES07Z1-K (AS), no propagador de la flama, amb	589.890m	0.19	111.49
mt35cun020b	Cable unipolar ES07Z1-K (AS), no propagador de la flama, amb	1,470.831m	0.28	411.83
mt35cun020c	Cable unipolar ES07Z1-K (AS), no propagador de la flama, amb	137.689m	0.41	56.73
mt35cun020d	Cable unipolar ES07Z1-K (AS), no propagador de la flama, amb	441.951m	0.60	265.17
mt35cun020f	Cable unipolar ES07Z1-K (AS), no propagador de la flama, amb	1,354.732m	1.82	2,464.26
mt35cun070a	Cable multipolar RZ1MZ1-K (AS), amb conductor de coure class	72.073m	3.88	279.79
mt35caj010a	Caixa d'encastar universal, enllaç per els 2 costats.	37.000Ut	0.11	4.14
mt35caj010b	Caixa d'encastar universal, enllaç per els 4 costats.	25.000Ut	0.22	5.43
mt33seg100a	Interruptor unipolar, gamma bàsica, amb tecla simple i marc	26.000Ut	2.48	64.51
mt33seg102a	Commutador, sèrie bàsica, amb tecla simple i marc d'1 elemen	2.000Ut	2.64	5.28
mt33seg107a	Base d'endoll de 16 A 2P+T, gamma bàsica, amb	34.000Ut	2.64	89.79

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 3.2.1 : INSTAL·LACIÓ

Quadre de Preus Descompostos

	tapa i marc d'			
mt33seg504a	Base d'endoll de 16 A 2P+T monobloc estanca, per instal·laci	1.000 Ut	4.12	4.12
mt35www01	Material auxiliar per a instal·lacions elèctriques.	5.000 Ut	0.68	3.39
mo001	Oficial 1ª electricista.	42.851 h	20.17	864.30
mo093	Ajudant electricista.	42.851 h	17.19	736.61
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	5,658.84	113.18
			Cost Directe	5,772.02
			3.000 % Cost Indirecte	173.16
			Total Arrodonit =	5,945.18

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 3.2.2 : IL·LUMINACIÓ

Quadre de Preus Descompostos

3.2.2.1 Ut Luminària de sostre de línies rectes, de 1251x200x94 mm,

III140a

Subministrament i instal·lació de lluminària estanca de sostre de línies rectes, de 1251x200x94 mm, per a 1 làmpada fluorescent TL de 36 W; cos de lluminària de xapa d'acer termo-esmaltat en color blanc; reflector d'alumini especular; balast magnètic; protecció IP 20. Inclús làmpades, accessoris, subjeccions i material auxiliar. Totalment muntada, connexionada i comprovada.

Inclou: Replanteig. Montatge, fixació i nivellació. Connexionat. Col·locació de llums i accessoris.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.

mt34ode220a	Lluminària estanca de sostre de línies rectes, de 1251x200x94	1.000 Ut	33.86	33.86
mt34tuf010l	Tub fluorescent TL de 36 W.	1.000 Ut	3.07	3.07
mt34www01	Material auxiliar per instal·lació d'aparells d'il·luminació	1.000 Ut	0.38	0.38
mo001	Oficial 1ª electricista.	0.113 h	20.17	2.28
mo093	Ajudant electricista.	0.113 h	17.19	1.94
%	Costos directes complementaris	2.000 % s/	41.53	0.83
			Cost Directe	42.36
			3.000 % Cost Indirecte	1.27
			Total Arrodonit =	43.63

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 4 : EQUIPAMENTS I ALTRES

Quadre de Preus Descompostos

4.1 Ut Taulell de granit nacional, Gris Mondariz polit, de 255 cm d

SNP010a

Subministrament i col·locació de taulell de granit nacional, Gris Mondariz polit, de 255 cm de longitud, 60 cm d'amplada i 2 cm de gruix, cantell simple recte, amb les vores lleugerament bisellades, formació de 1 buit amb els seus cantells polits, i cimbal perimetral de 5 cm d'alçada i 2 cm de gruix, amb la vora recte. Inclús p/p de replanteig; suports i ancoratges d'acer galvanitzat; resolució de cantonades; angles, cantells i acabats; unions entre peces i trobades amb paraments, segellats amb silicona; anivellat i encunyat; eliminació de restes i neteja.

Inclou: Replanteig i traçat de la placa de focs. Col·locació i fixació dels suports i ancoratges. Col·locació, ajust i fixació de les peces que componen la placa de focs. Col·locació de cimbal perimetral.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. No s'han duplicat cantonades en l'amidament de la longitud del taulell de cuina.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.

mt19egn010g	Taulell de granit nacional, Gris Mondariz polit, de 2 cm d'e	1.658m ²	59.90	99.31
mt19ewa030	Formació de cantell simple recte amb les vores lleugerament	3.750m	2.58	9.66
mt19ewa040	Formació de cantell recte en cimbal de pedra natural, per a l	2.550m	2.58	6.57
mt19ewa010	Formació de buit amb els cantells polits, en taulell de gran	1.000Ut	20.11	20.11
mt19ewa020	Material auxiliar per ancoratge de taulell.	2.550Ut	5.46	13.93
mt32war010	Segellador elàstic de poliuretà monocomponent per juntes.	0.036kg	5.32	0.19
mo009	Oficial 1 ^a muntador.	2.272h	20.17	45.83
mo075	Ajudant muntador.	2.392h	17.21	41.17
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	236.77	4.74

Cost Directe	241.51
3.000 % Cost Indirecte	7.25
Total Arrodonit =	248.76

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 4 : EQUIPAMENTS I ALTRES

Quadre de Preus Descompostos

4.2 Ut **Taulell de granit nacional, Gris Mondariz polit, de 255 cm d**

SNP010b

Subministrament i col·locació de taulell de granit nacional, Gris Mondariz polit, de 255 cm de longitud, 60 cm d'amplada i 2 cm de gruix, cantell simple recte, amb les vores lleugerament bisellades, i cimal perimetral de 5 cm d'alçada i 2 cm de gruix, amb la vora recte. Inclús p/p de replanteig; suports i ancoratges d'acer galvanitzat; resolució de cantonades; angles, cantells i acabats; unions entre peces i trobades amb paraments, segellats amb silicona; anivellat i encunyat; eliminació de restes i neteja.

Inclou: Replanteig i traçat de la placa de focs. Col·locació i fixació dels suports i ancoratges. Col·locació, ajust i fixació de les peces que componen la placa de focs. Col·locació de cimal perimetral.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. No s'han duplicat cantonades en l'amidament de la longitud del taulell de cuina.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.

mt19egn010g	Taulell de granit nacional, Gris Mondariz polit, de 2 cm d'e	1.658m ²	59.90	99.31
mt19ewa030	Formació de cantell simple recte amb les vores lleugerament	3.750m	2.58	9.66
mt19ewa040	Formació de cantell recte en cimal de pedra natural, per a l	2.550m	2.58	6.57
mt19ewa020	Material auxiliar per ancoratge de taulell.	2.550Ut	5.46	13.93
mt32war010	Segellador elàstic de poliuretà monocomponent per juntes.	0.036kg	5.32	0.19
mo009	Oficial 1 ^a muntador.	2.272h	20.17	45.83
mo075	Ajudant muntador.	2.376h	17.21	40.89
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	216.38	4.33
			Cost Directe	220.71
			3.000 % Cost Indirecte	6.62
			Total Arrodonit =	227.33

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 5 : ACONDICIONAMENT PARCEL·LA

Quadre de Preus Descompostos

5.1 m² **Esbrossada i neteja del terreny, fins a una profunditat**

ADL005

Esbrossada i neteja del terreny, amb mitjans manuals. Comprèn els treballs necessaris per retirar de les zones previstes per a l'edificació o urbanització: arbres, petites plantes, mala herba, brossa, fustes caigudes, runes, escombraries o qualsevol altre material existent, fins a una profunditat no menor que el gruix de la capa de terra vegetal, considerant com mínima 30 cm. Inclús transport de la maquinària, retirada dels materials excavats i càrrega a camió, sense incloure transport a l'abocador autoritzat.

Inclou: Replanteig en el terreny. Remoció manual dels materials d'esbrossada. Retirada i disposició manual dels materials objecte d'esbrossada. Carga manual a camió.

Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada en projecció horitzontal, segons documentació gràfica de Projecte.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, en projecció horitzontal, la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, entre cares interiors d'arquetes o altres elements d'unió.

mq09bro010	Esbrolladora equipada amb disc de dents de serra, de 0,42 kW	0.027h	2.44	0.07
mo104	Peó ordinari construcció.	0.213h	15.41	3.28
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	3.35	0.07
			Cost Directe	3.42
			3.000 % Cost Indirecte	0.10
			Total Arrodonit =	3.52

5.2 m³ **Desmunt en terra, fent servir els mitjans mecànics.**

ADD010

Desmunt en terra, per donar al terreny la rasant d'explanació prevista, fent servir els mitjans mecànics. Inclús càrrega dels productes de l'excavació sobre camió.

Inclou: Replanteig general i fixació dels punts i nivells de referència. Traçat dels cantells de la base del terraplenament. Desmunt en successives franges horitzontals. Arrodoniment de perfil en cantells atalussats en les arestes de peu, trencaments i coronació. Allisament de talussos. Càrrega a camió.

Criteri d'amidament de projecte: Volum mesurat sobre els perfils dels plànols topogràfics de Projecte, que defineixen el moviment de terres a realitzar en obra.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el volum excavat sobre els perfils transversals del terreny, una vegada comprovat que aquests perfils són els correctes segons especificacions de Projecte, sense incloure els increments per excessos d'excavació no autoritzats, ni el reblert necessari per a reconstruir la secció teòrica per defectes imputables al Contractista. Es mesurarà l'excavació una vegada realitzada i abans que sobre ella s'efectuï cap tipus de reblert. Si el Contractista tanqués l'excavació abans de conformat l'amidament, s'entendrà que s'avé al que unilateralment determini el Director d'Execució de l'obra.

mq01pan010	Pala carregadora sobre pneumàtics de 85 CV/1,2 m ³ .	0.043h	27.50	1.18
mo104	Peó ordinari construcció.	0.006h	15.41	0.09
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	1.27	0.03
			Cost Directe	1.30
			3.000 % Cost Indirecte	0.04
			Total Arrodonit =	1.34

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 5 : ACONDICIONAMENT PARCEL·LA

Quadre de Preus Descompostos

5.3 m² Emmacat de 20 cm en caixa per base de solera, amb

ANE010a

Formació d'emmacat de 20 cm d'espessor en caixa per base de solera, mitjançant reblert i estès en tongades d'espessor no superior a 20 cm de graves procedents de pedrera granítica de 40/80 mm; i posterior compactació mitjançant equip manual amb taula vibrant, sobre l'esplanada homogènia i anivellada (no inclosa en aquest preu). Inclús càrrega, transport i descàrrega a peu de tall dels àrids a utilitzar en els feines de reblert i regat dels mateixos.

Inclou: Transport i descàrrega del material a peu de tall. Estès del material de farciment en tongadas d'espessor uniforme. Rec de la capa. Compactació i anivellació.

Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.

mt01are010b	Grava de pedrera de pedra granític, de 40 a 70 mm de diàmetr	0.220m ³	9.51	2.09
mq01pan010	Pala carregadora sobre pneumàtics de 85 CV/1,2 m ³ .	0.012h	27.50	0.33
mq02rod010d	Safata vibrant de 300 kg, amplada de treball 70 cm, reversib	0.012h	4.04	0.05
mq02cia020	Camió amb cisterna d'aigua.	0.012h	22.75	0.27
mo104	Peó ordinari construcció.	0.169h	15.41	2.60
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	5.34	0.11

Cost Directe	5.45
3.000 % Cost Indirecte	0.16
Total Arrodonit =	5.61

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 5 : ACONDICIONAMENT PARCEL·LA

Quadre de Preus Descompostos

5.4 m ² Solera de formigó armat de 15 cm d'espessor, realitzada		ANS010c		
<p>Formació de solera de formigó armat de 15 cm d'espessor, realitzada amb formigó HA-25/P/20/IIa fabricat en central, i abocada des de camió, i malla electrosoldada ME 20x20 Ø 6-6 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080 com a armadura de repartiment, col·locada sobre separadors homologats, amb acabat superficial mitjançant remolinador mecànic; recolzada sobre capa base existent (no inclosa en aquest preu). Inclús p/p de preparació de la superfície de recolzament del formigó, estès i vibrat del formigó mitjançant regla vibrant, formació de juntes de formigonat i panell de poliestirè expandit de 2 cm d'espessor per a l'execució de juntes de contorn, col·locat al voltant de qualsevol element que interrompi la sola, com pilars i murs; embroquetat o connexió dels elements exteriors (marcs de pericons, boneres, caixes sifòniques, etc.) de les xarxes d'instal·lacions executades sota la solera; i serrat de les juntes de retracció, per mitjans mecànics, amb una profunditat de 1/3 de l'espessor de la solera i posterior segellat amb massilla elàstica.</p> <p>Inclou: Preparació de la superfície de recolzament del formigó, comprovant la densitat i les rasants. Replanteig de les juntes de formigonat. Estesa de nivells mitjançant tocaments, mestres de formigó o regles. Reg de la superfície base. Formació de juntes de formigonat i contorn. Col·locació de la malla electrosoldada amb separadors homologats. Abocament i compactació del formigó. Connexió dels elements exteriors. Curat del formigó. Arremolinat de la superfície. Serradura de juntes de retracció. Neteja i closa de juntes.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, sense deduir la superfície ocupada pels pilars situats dintre del seu perímetre.</p>				
mt07aco020e	Separador homologat per soleres.	2.000 Ut	0.03	0.06
mt07ame010i	Malla electrosoldada ME 20x20 Ø 6-6 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10	1.200 m ²	1.30	1.56
mt10haf010n	Formigó HA-25/P/20/IIa, fabricat en central.	0.158 m ³	42.67	6.74
mt16pea020b	Plafó rígid de poliestirè expandit, segons UNE-EN 13163, mec	0.050 m ²	0.73	0.04
mt14sja020	Massilla bicomponent, resistent a hidrocarburs i olis, per a	0.800 m	0.62	0.50
mq04dua020	Dúmpfer de descàrrega frontal de 2 t de càrrega útil, amb mec	0.030 h	5.85	0.18
mq06vib020	Regla vibrant de 3 m.	0.087 h	2.84	0.25
mq06fra010	Arremolinadora mecànica de formigó.	0.554 h	3.09	1.71
mq06cor020	Equip per a tall de juntes en soleres de formigó.	0.101 h	8.10	0.82
mo018	Oficial 1 ^a construcció.	0.101 h	19.52	1.97
mo072	Ajudant construcció.	0.101 h	17.21	1.74
mo104	Peó ordinari construcció.	0.050 h	15.41	0.77
%	Costos directes complementaris	2.000 % s/	16.34	0.33
			Cost Directe	16.67
			3.000 % Cost Indirecte	0.50
			Total Arrodonit =	17.17

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 6 : GESTIÓ DE RESIDUS

Quadre de Preus Descompostos

6.1 m³ Transport de terres amb camió a abocador específic, GTA010a

Transport de terres amb camió dels productes procedents de l'excavació de qualsevol tipus de terreny a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, situat a una distància no limitada, considerant el temps d'espera per a la càrrega en obra, anada, descàrrega, tornada i cost de l'abocament. Sense incloure la càrrega en obra.

Inclou: Transport de terres a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, amb protecció de les mateixes mitjançant la seva cobertura amb teles.

Criteri d'amidament de projecte: Volum mesurat sobre les seccions teòriques de les excavacions, incrementades cadascuna d'elles per el seu corresponent coeficient d'esponjament, d'acord amb el tipus de terreny considerat.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, incloent l'estufament, el volum de terres realment transportat segons especificacions de Projecte.

mq04cab010	Camió basculant de 20 t de càrrega, de 290 CV.	0.129h	26.65	3.44
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	3.44	0.07
			Cost Directe	3.51
			3.000 % Cost Indirecte	0.11
			Total Arrodonit =	3.62

6.2 Ut Transport de residus inerts de maons, teules i materials ce GRA010a

Transport de residus inerts de maons, teules i materials ceràmics, produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.

Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.

mq04res010b	Càrrega i canvi de contenidor de 5 m ³ , per la recollida de r	1.056Ut	47.96	50.64
%	Costos directes complementaris	2.000% s/	50.64	1.01
			Cost Directe	51.65
			3.000 % Cost Indirecte	1.55
			Total Arrodonit =	53.20

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 6 : GESTIÓ DE RESIDUS

Quadre de Preus Descompostos

6.3 Ut Transport de residus inerts de paper i cartó, produïts en o GRA010b

Transport de residus inerts de paper i cartó, produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.

Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.

mq04res010g	Càrrega i canvi de contenidor de 5 m ³ , per la recollida de r	1.056Ut	77.93	82.30
%	Costos directes complementaris	2.000 % s/	82.30	1.65
			Cost Directe	83.95
			3.000 % Cost Indirecte	2.52
			Total Arrodonit =	86.47

6.4 Ut Transport de residus inerts plàstics produïts en obres de co GRA010c

Transport de residus inerts plàstics produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.

Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.

mq04res010f	Càrrega i canvi de contenidor de 5 m ³ , per la recollida de r	1.056Ut	77.93	82.30
%	Costos directes complementaris	2.000 % s/	82.30	1.65
			Cost Directe	83.95
			3.000 % Cost Indirecte	2.52
			Total Arrodonit =	86.47

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 6 : GESTIÓ DE RESIDUS

Quadre de Preus Descompostos

6.5 Ut Transport de mescla sense classificar de residus inerts prod

GRA010d

Transport de mescla sense classificar de residus inerts produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 7 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.

Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.

Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.

Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.

mq04res010c Càrrega i canvi de contenidor de 7 m ³ , per la recollida de b	1.056Ut	115.10	121.55
% Costos directes complementaris	2.000% s/	121.55	2.43
		Cost Directe	123.98
	3.000 % Cost Indirecte		3.72
	Total Arrodonit =		127.70

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 7 : SEGURETAT I SALUT

Quadre de Preus Descompostos

7.1 Ut	Mesures col·lectives i individuals en matèria de Seguretat i	IPS006
	Mesures col·lectives i individuals en matèria de Seguretat i Salut Laboral durant l'execució de l'obra.	
	(Sense	
	Cost Directe	1,280.50
	3.000 % Cost Indirecte	38.42
	Total Arrodonit =	1,318.92

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 8 : CONTROL DE QUALITAT

Quadre de Preus Descompostos

8.1 Ut Control i assajos necessaris segns normativa de materials i

IPS007

Control i assajos necessaris segns normativa de materials i elements. Realitzats per laboratori autoritzat i a peu d'obra.

(Sense	
Cost Directe	853.66
3.000 % Cost Indirecte	25.61
Total Arrodonit =	879.27

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Capítol 9 : VARIS I RESTA D'OBRA

Quadre de Preus Descompostos

9.1 PA A justificar segons preus de projecte de partides impreviste

PA005

A justificar segons preus de projecte de partides imprevistes

(Sense

Cost Directe	7,763.93
3.000 % Cost Indirecte	232.92
Total Arrodonit =	7,996.85

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

Pressupost : --0497_201

Resum de pressupost

Capítol	1: REVESTIMENTS	764.34
Capítol	2: PAVIMENTS	182.62
	2.1 : PAVIMENTS INTERIORS	182.62
Capítol	3: INSTAL·LACIONS	728.22
	3.1 : INSTAL·LACIÓ A.F.S I A.C.S.....	476.51
	3.2 : INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA	251.71
Capítol	4: EQUIPAMENTS I ALTRES	703.42
Capítol	5: ACONDICIONAMENT PARCEL·LA	4,986.69
Capítol	6: GESTIÓ DE RESIDUS.....	65.85
Capítol	7: SEGURETAT I SALUT.....	131.89
Capítol	8: CONTROL DE QUALITAT.....	87.93
Capítol	9: VARIS I RESTA D'OBRA.....	799.69

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL: 8,450.65

Despeses Generals	13.00 %	1,098.58
Benefici Industrial	6.00 %	507.04

10,056.27

IVA	21.00 %	2,111.82
-----	---------	----------

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE AMB IVA: 12,168.09

Aquest pressupost puja la quantitat de DOTZE MIL CENT SEIXANTA VUIT EUROS AMB NOU CÈNTIMS

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 1 : REVESTIMENTS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
<p>1.1 m² Formació de revestiment continuu de morter de ciment M-5, mestrejat, de 10 mm de gruix, aplicat sobre un parament vertical interior fins a 3 m d'alçària, acabat superficial rugós, per a servir de base a un posterior revestiment. Inclús p/p de formació de juntes, racons, mestres amb separació entre elles no superior a un metre, arestes, queixals, brancals, llindes, acabaments en els trobament amb paraments, revestiments o altres elements rebuts en la seva superfície.</p> <p>Inclou: Especejament de panys de treball. Col·locació de regles i estès de corretges. Col·locació de tocs. Realització de mestres. Aplicació del morter. Realització de juntes i punts de trobada. Acabat superficial. Cura del morter.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, sense deduir forats menors de 4 m² i deduït, en els buits de superfície major de 4 m², l'excés sobre els 4 m².</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, deduït, en els buits de superfície major de 4 m², l'excés sobre els 4 m².</p>					
Bar	1.00	11.40		3.10	35.340
Descompte obertura	-1.00		1.88		-1.880
			Total amidament 1.1 : m ²		33.460
<p>1.2 m² Formació de la capa de pintura plàstica amb textura llisa, color a escollir, acabat mat, sobre paraments horitzontals i verticals interiors de morter de ciment, mitjançant l'aplicació d'una mà de fons d'emulsió acrílica aquosa com fixador de superfície i dues mans d'acabat amb pintura plàstica basada en un copolímer acrílic-vinílic (rendiment: 0,1 l/m² cada mà). Inclús p/p de preparació del suport mitjançant neteja.</p> <p>Inclou: Preparació del suport. Aplicació de la mà de fons. Aplicació de les mans d'acabat.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.</p>					
Bar	1.00	11.40		3.05	34.770
Descompte obertura	-1.00		1.88		-1.880
			Total amidament 1.2 : m ²		32.890
<p>1.3 m² Formació de protecció passiva contra incendis d'estructura, sota forjat, mitjançant projecció pneumàtica de morter ignífug, reacció al foc classe A1, compost de ciment en combinació amb perlita o vermiculita formant un recobriment incombustible, fins a aconseguir una resistència al foc de 90 minuts, amb un gruix mínim de 17 mm. Inclús p/p de maquinària de projecció, protecció de paraments, fusteries i altres elements contigus, i neteja.</p> <p>Inclou: Neteja i preparació de la superfície. Aplicació mecànica del morter, fins a formar l'espessor determinat en càlcul.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície en projecció horitzontal, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.</p>					
Bar	1.00	8.00			8.000
			Total amidament 1.3 : m ²		8.000
<p>1.4 m² Formació de la capa de pintura plàstica amb textura llisa, color a escollir, acabat mat, sobre paraments horitzontals i verticals interiors de morter de ciment, mitjançant l'aplicació d'una mà de fons d'emulsió acrílica aquosa com fixador de superfície i dues mans d'acabat amb pintura plàstica basada en un copolímer acrílic-vinílic (rendiment: 0,1 l/m² cada mà). Inclús p/p de preparació del suport mitjançant neteja, aplicat amb pistola.</p> <p>Inclou: Preparació del suport. Aplicació de la mà de fons. Aplicació de les mans d'acabat.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions</p>					

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 1 : REVESTIMENTS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.					
Bar	1.00	8.00			8.000
			Total amidament 1.4 : m ²		8.000

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 2.1 : PAVIMENTS INTERIORS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
<p>2.1.1 m² Subministrament i execució de paviment mitjançant el mètode de col·locació en capa gruixuda, de rajoles ceràmiques de gres esmaltat, 2/1/-/- (paviments per a trànsit per els vianants lleu, tipus 2; terres interiors secs, tipus 1; cap requisit addicional, tipus -/-), de 30x30 cm, 8 €/m²; rebudes amb maça de goma sobre una capa semiseca de morter de ciment M-5 de 3 cm de gruix, humitejada i empolvorada superficialment amb ciment; i rejuntades amb beurada de ciment blanc, L, BL-V 22,5, per a junta mínima (entre 1,5 i 3 mm), acolorida amb la mateixa tonalitat de les peces, disposat tot el conjunt sobre una capa de separació o desolidarització de sorra o graveta (no inclosa en aquest preu). Inclús p/p de replantejaments, talls, formació de junts perimetrals continus, d'amplada no menor de 5 mm, en els límits amb parets, pilars exempts i elevacions de nivell i, en el seu cas, junts de partició i junts estructurals existents en el suport, eliminació del material sobrant del rejuntat i neteja final del paviment.</p> <p>Inclou: Replanteig dels nivells d'acabat. Replanteig de la disposició de les rajoles i juntes de moviment. Estesa de la capa de morter. Espolsar la superfície de morter amb ciment. Col·locació de les rajoles a punta de paleta. Formació de junts de partició, perimetrals i estructurals. Rejuntat. Eliminació i neteja del material sobrant. Neteja final del paviment.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície útil, mesura segons documentació gràfica de Projecte. No s'ha incrementat l'amidament per trencaments i retallades, ja que en la descomposició s'ha considerat un 5% més de peces.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.</p>	Bar	1.00	8.00		8.000
Total amidament 2.1.1 : m ²					8.000
<p>2.1.2 m Subministrament i col·locació d'entornpeu ceràmic de gres esmaltat, de 9 cm, 3 €/m, rebut amb adhesiu de ciment d'ús exclusiu per a interiors, Ci sense cap característica addicional, gris i rejuntat amb morter de juntes de ciment, CG1, per a junta mínima (entre 1,5 i 3 mm), amb la mateixa tonalitat de les peces.</p> <p>Inclou: Replanteig de les peces. Tall de les peces i formació d'encaixos en cantonades i racons. Col·locació de l'entornpeu. Rejuntat.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons documentació gràfica de Projecte, sense incloure buits de portes. No s'ha incrementat l'amidament per trencaments i retallades, ja que en la descomposició s'ha considerat un 5% més de peces.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.</p>	Bar	1.00	10.40		10.400
Total amidament 2.1.2 : m					10.400

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 3.1.1 : APARELLS SANITARIS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
<p>3.1.1.1 Ut Subministrament i instal·lació d'aigüera d'acer inoxidable de 2 cubetes, de 800x490 mm, per taulell de cuina, amb aixetes monocomandament, vertical per a aigüera, de gamma bàsica, sèrie Monotech "RAMÓN SOLER", model 5899 "Plus", acabat crom, aerador, broc giratori conformat, cartutx ceràmic de 40 mm, vàlvula amb desguàs, sífó i enllaços d'alimentació flexibles. Inclús connexió a les xarxes d'aigua freda i calenta i a la xarxa de desguassos existents, fixació de l'aparell i closa amb silicona. Totalment instal·lat i en funcionament.</p> <p>Inclou: Replanteig i traçat en el parament suport de la situació de l'aparell. Col·locació, anivellació i fixació dels elements de suport. Anivellació, aplomat i col·locació de l'aparell. Connexió a la xarxa d'evacuació. Muntatge del conjunt d'aixetes. Connexió a les xarxes d'aigua freda i calenta. Muntatge d'accessoris i complements. Segellat de juntes.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment col·locades segons especificacions de Projecte.</p>					
Bar	1.00				1.000
				Total amidament 3.1.1.1 : Ut	1.000

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 3.1.2 : INSTAL·LACIÓ

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
<p>3.1.2.1 PA Subministrament i muntatge de instal·lació interior de fontaneria realitzada amb tub de policlorur de vinil clorat (PVC-C), per la xarxa d'aigua freda, calenta i retorn que connecta la derivació particular amb cadascun dels aparells sanitaris, amb els diàmetres necessaris per cada punt de servei. Inclús claus de pas de cambra humida per el tall del subministrament d'aigua, de seient pla, en muntatge encastrat, p/p de material auxiliar per a muntatge i subjecció a l'obra, vàlvules termostàtiques amb protecció contra sobretemperatures, aïllament per canonades d'ACS, derivació particular, accessoris de derivacions, etc. Totalment muntada, connexionada i provada per l'empresa instal·ladora mitjançant les corresponents proves de servei (incloses en aquest preu).</p> <p>Inclou: Replanteig del recorregut de les canonades i de la situació de les claus. Col·locació i fixació de canonades i claus. Realització de proves de servei.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.</p>					
Edifici	0.10				0.100
				Total amidament 3.1.2.1 : PA	0.100

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 3.2.1 : INSTAL·LACIÓ

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
3.2.1.1 Ut Subministrament i instal·lació de xarxa elèctrica completa de distribució interior individual composta dels següents elements: CANALITZACIÓ amb tub protector de PVC rígid, blindat, enrotllable, de color negre, amb IP 547, per a canalització fix en superfície i tub protector de PVC flexible, corrugat, amb IP 545, per a canalització encastada; CABLEJAT amb conductors de coure ES07Z1-K (AS), RZ1MZ1-K (AS); MECANISMES: gamma bàsica amb tecla o tapa i marc de color blanc i embellidor de color blanc i monobloc de superfície (IP55). Inclús caixes d'encastar amb cargols de fixació, caixes de derivació amb tapes i reglets de connexió i quants accessoris siguin necessaris per la seva correcta instal·lació. Totalment muntada, connexionada i provada. Inclou: Replanteig i traçat de canalitzacions. Col·locació i fixació dels tubs. Col·locació de caixes de derivació i d'encastar. Estesa i connexionat de cables. Col·locació de mecanismes. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.					
Quadre individual 1	0.04				0.035
				Total amidament 3.2.1.1 : Ut	0.035

Amidaments de pressupost

Capítol 3.2.2 : IL·LUMINACIÓ

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
3.2.2.1 Ut Subministrament i instal·lació de lluminària estanca de sostre de línies rectes, de 1251x200x94 mm, per a 1 làmpada fluorescent TL de 36 W; cos de lluminària de xapa d'acer termo-esmaltat en color blanc; reflector d'alumini especular; balast magnètic; protecció IP 20. Inclús làmpades, accessoris, subjeccions i material auxiliar. Totalment muntada, connexionada i comprovada. Inclou: Replanteig. Montatge, fixació i nivellació. Connexionat. Col·locació de llums i accessoris. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.					
Bar	1.00	1.00			1.000
			Total amidament 3.2.2.1 : Ut		1.000

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 4 : EQUIPAMENTS I ALTRES

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
<p>4.1 Ut Subministrament i col·locació de taulell de granit nacional, Gris Mondariz polit, de 255 cm de longitud, 60 cm d'amplada i 2 cm de gruix, cantell simple recte, amb les vores lleugerament bisellades, formació de 1 buit amb els seus cantells polits, i cimal perimetral de 5 cm d'alçada i 2 cm de gruix, amb la vora recte. Inclús p/p de replanteig; suports i ancoratges d'acer galvanitzat; resolució de cantonades; angles, cantells i acabats; unions entre peces i trobades amb paraments, segellats amb silicona; anivellat i encunyat; eliminació de restes i neteja. Inclou: Replanteig i traçat de la placa de focs. Col·locació i fixació dels suports i ancoratges. Col·locació, ajust i fixació de les peces que componen la placa de focs. Col·locació de cimal perimetral. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. No s'han duplicat cantonades en l'amidament de la longitud del taulell de cuina. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.</p>					
Bar	1.00				1.000
				Total amidament 4.1 : Ut	1.000
<p>4.2 Ut Subministrament i col·locació de taulell de granit nacional, Gris Mondariz polit, de 255 cm de longitud, 60 cm d'amplada i 2 cm de gruix, cantell simple recte, amb les vores lleugerament bisellades, i cimal perimetral de 5 cm d'alçada i 2 cm de gruix, amb la vora recte. Inclús p/p de replanteig; suports i ancoratges d'acer galvanitzat; resolució de cantonades; angles, cantells i acabats; unions entre peces i trobades amb paraments, segellats amb silicona; anivellat i encunyat; eliminació de restes i neteja. Inclou: Replanteig i traçat de la placa de focs. Col·locació i fixació dels suports i ancoratges. Col·locació, ajust i fixació de les peces que componen la placa de focs. Col·locació de cimal perimetral. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. No s'han duplicat cantonades en l'amidament de la longitud del taulell de cuina. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.</p>					
Bar	2.00				2.000
				Total amidament 4.2 : Ut	2.000

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 5 : ACONDICIONAMENT PARCEL·LA

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
<p>5.1 m² Esbrossada i neteja del terreny, amb mitjans manuals. Comprèn els treballs necessaris per retirar de les zones previstes per a l'edificació o urbanització: arbres, petites plantes, mala herba, brossa, fustes caigudes, runes, escombraries o qualsevol altre material existent, fins a una profunditat no menor que el gruix de la capa de terra vegetal, considerant com mínima 30 cm. Inclús transport de la maquinària, retirada dels materials excavats i càrrega a camió, sense incloure transport a l'abocador autoritzat.</p> <p>Inclou: Replanteig en el terreny. Remoció manual dels materials d'esbrossada. Retirada i disposició manual dels materials objecte d'esbrossada. Carga manual a camió.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada en projecció horitzontal, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, en projecció horitzontal, la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, entre cares interiors d'arquetes o altres elements d'unió.</p>	1.00	60.70	3.10		188.170
Paviment accés bar					
					188.170
					188.170
Total amidament 5.1 : m ²					188.170
<p>5.2 m³ Desmunt en terra, per donar al terreny la rasant d'explanació prevista, fent servir els mitjans mecànics. Inclús càrrega dels productes de l'excavació sobre camió.</p> <p>Inclou: Replanteig general i fixació dels punts i nivells de referència. Traçat dels cantells de la base del terraplenament. Desmunt en successives franges horitzontals. Arrodoniment de perfil en cantells atalussats en les arestes de peu, trencaments i coronació. Allisament de talussos. Càrrega a camió.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Volum mesurat sobre els perfils dels plànols topogràfics de Projecte, que defineixen el moviment de terres a realitzar en obra.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el volum excavat sobre els perfils transversals del terreny, una vegada comprovat que aquests perfils són els correctes segons especificacions de Projecte, sense incloure els increments per excessos d'excavació no autoritzats, ni el reblert necessari per a reconstruir la secció teòrica per defectes imputables al Contractista. Es mesurarà l'excavació una vegada realitzada i abans que sobre ella s'efectuï cap tipus de reblert. Si el Contractista tanqués l'excavació abans de conformat l'amidament, s'entendrà que s'avé al que unilateralment determini el Director d'Execució de l'obra.</p>	1.00	60.70	3.10	0.15	28.226
Paviment accés bar					28.226
					28.226
Total amidament 5.2 : m ³					28.226
<p>5.3 m² Formació d'emmacat de 20 cm d'espessor en caixa per base de solera, mitjançant reblert i estès en tongades d'espessor no superior a 20 cm de graves procedents de pedrera granítica de 40/80 mm; i posterior compactació mitjançant equip manual amb taula vibrant, sobre l'esplanada homogènia i anivellada (no inclosa en aquest preu). Inclús càrrega, transport i descàrrega a peu de tall dels àrids a utilitzar en els feines de reblert i regat dels mateixos.</p> <p>Inclou: Transport i descàrrega del material a peu de tall. Estès del material de farciment en tongades d'espessor uniforme. Rec de la capa. Compactació i anivellació.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.</p>	1.00	60.70	3.10		188.170
Paviment accés bar					188.170
					188.170
Total amidament 5.3 : m ²					188.170
<p>5.4 m² Formació de solera de formigó armat de 15 cm d'espessor, realitzada amb formigó HA-25/P/20/IIa fabricat en central, i abocada des de camió, i malla electrosoldada ME 20x20 Ø 6-6 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080 com a armadura de repartiment, col·locada sobre separadors homologats, amb acabat superficial mitjançant remolinador mecànic; recolzada sobre capa base existent (no inclosa en aquest preu). Inclús p/p de preparació de la superfície de recolzament del formigó, estès i vibrat del formigó mitjançant regla vibrant, formació de juntes de formigonat i panell de poliestirè expandit de 2 cm d'espessor per a l'execució de juntes de contorn, col·locat al voltant de qualsevol element que interrompi la sola, com pilars i murs; embroquetat o connexió dels elements exteriors (marcs de pericons, boneres, caixes sifòniques, etc.) de les xarxes</p>					

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 5 : ACONDICIONAMENT PARCEL·LA

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
d'instal·lacions executades sota la solera; i serrat de les juntes de retracció, per mitjans mecànics, amb una profunditat de 1/3 de l'espessor de la solera i posterior segellat amb massilla elàstica. Inclou: Preparació de la superfície de recolzament del formigó, comprovant la densitat i les rasants. Replanteig de les juntes de formigonat. Estesa de nivells mitjançant tocaments, mestres de formigó o regles. Reg de la superfície base. Formació de juntes de formigonat i contorn. Col·locació de la malla electrosoldada amb separadors homologats. Abocament i compactació del formigó. Connexió dels elements exteriors. Curat del formigó. Arremolinat de la superfície. Serradura de juntes de retracció. Neteja i closa de juntes. Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, sense deduir la superfície ocupada pels pilars situats dintre del seu perímetre.					
Paviment accés bar	1.00	60.70	3.10		188.170
			Total amidament 5.4 : m ²		188.170

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 6 : GESTIÓ DE RESIDUS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
<p>6.1 m³ Transport de terres amb camió dels productes procedents de l'excavació de qualsevol tipus de terreny a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, situat a una distància no limitada, considerant el temps d'espera per a la càrrega en obra, anada, descàrrega, tornada i cost de l'abocament. Sense incloure la càrrega en obra.</p> <p>Inclou: Transport de terres a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, amb protecció de les mateixes mitjançant la seva cobertura amb teles.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Volum mesurat sobre les seccions teòriques de les excavacions, incrementades cadascuna d'elles per el seu corresponent coeficient d'esponjament, d'acord amb el tipus de terreny considerat.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, incloent l'estufament, el volum de terres realment transportat segons especificacions de Projecte.</p>					
Terra vegetal	0.10	11.70	15.00	0.30	5.265
Paviments accés	0.10	67.70	3.10	0.15	3.148
Total amidament 6.1 : m ³					8.413
<p>6.2 Ut Transport de residus inerts de maons, teules i materials ceràmics, produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.</p> <p>Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.</p>					
Obra	0.10				0.100
Total amidament 6.2 : Ut					0.100
<p>6.3 Ut Transport de residus inerts de paper i cartó, produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.</p> <p>Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.</p>					
Obra	0.10				0.100
Total amidament 6.3 : Ut					0.100
<p>6.4 Ut Transport de residus inerts plàstics produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.</p> <p>Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador</p>					

Amidaments de pressupost

Capítol 6 : GESTIÓ DE RESIDUS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
<p>específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.</p>	0.10				0.100
Obra					0.100
			Total amidament 6.4 : Ut		0.100
<p>6.5 Ut Transport de mescla sense classificar de residus inerts produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 7 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament. Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.</p>	0.10				0.100
Obra					0.100
			Total amidament 6.5 : Ut		0.100

Amidaments de pressupost

Capítol 7 : SEGURETAT I SALUT

	Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
7.1 Ut	Mesures col·lectives i individuals en matèria de Seguretat i Salut Laboral durant l'execució de l'obra.					
	Obra	0.10				0.100
				Total amidament 7.1 : Ut		0.100

Amidaments de pressupost

Capítol 8 : CONTROL DE QUALITAT

	Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
8.1 Ut	Control i assajos necessaris segns normativa de materials i elements. Realitzats per laboratori autoritzat i a peu d'obra.					
	Obra	0.10				0.100
				Total amidament 8.1 : Ut		0.100

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : 0497_2014_03_17_AMID

Amidaments de pressupost

Capítol 9 : VARIS I RESTA D'OBRA

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat
9.1 PA A justificar segons preus de projecte de partides imprevistes					
Obra	0.10				0.100
				Total amidament 9.1 : PA	0.100

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS CA

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 1 : REVESTIMENTS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
<p>1.1 m² Formació de revestiment continuu de morter de ciment M-5, mestrejat, de 10 mm de gruix, aplicat sobre un parament vertical interior fins a 3 m d'alçària, acabat superficial rugós, per a servir de base a un posterior revestiment. Inclús p/p de formació de juntes, racons, mestres amb separació entre elles no superior a un metre, arestes, queixals, brancals, lllindes, acabaments en els trobament amb paraments, revestiments o altres elements rebuts en la seva superfície.</p> <p>Inclou: Especejament de panys de treball. Col·locació de regles i estès de corretges. Col·locació de tocs. Realització de mestres. Aplicació del morter. Realització de juntes i punts de trobada. Acabat superficial. Cura del morter.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, sense deduir forats menors de 4 m² i deduïnt, en els buits de superfície major de 4 m², l'excés sobre els 4 m².</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, deduïnt, en els buits de superfície major de 4 m², l'excés sobre els 4 m².</p>							
Bar	1.00	11.40		3.10	35.340		
Descompte obertura	-1.00		1.88		-1.880		
				Total:	33.460	11.82	395.50
<p>1.2 m² Formació de la capa de pintura plàstica amb textura llisa, color a escollir, acabat mat, sobre paraments horitzontals i verticals interiors de morter de ciment, mitjançant l'aplicació d'una mà de fons d'emulsió acrílica aquosa com fixador de superfície i dues mans d'acabat amb pintura plàstica basada en un copolímer acrílic-vinílic (rendiment: 0,1 l/m² cada mà). Inclús p/p de preparació del suport mitjançant neteja.</p> <p>Inclou: Preparació del suport. Aplicació de la mà de fons. Aplicació de les mans d'acabat.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.</p>							
Bar	1.00	11.40		3.05	34.770		
Descompte obertura	-1.00		1.88		-1.880		
				Total:	32.890	7.06	232.20
<p>1.3 m² Formació de protecció passiva contra incendis d'estructura, sota forjat, mitjançant projecció pneumàtica de morter ignífug, reacció al foc classe A1, compost de ciment en combinació amb perlita o vermiculita formant un recobriments incombustible, fins a aconseguir una resistència al foc de 90 minuts, amb un gruix mínim de 17 mm. Inclús p/p de maquinària de projecció, protecció de paraments, fusteries i altres elements contigus, i neteja.</p> <p>Inclou: Neteja i preparació de la superfície. Aplicació mecànica del morter, fins a formar l'espessor determinat en càlcul.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície en projecció horitzontal, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.</p>							
Bar	1.00	8.00			8.000		
				Total:	8.000	10.02	80.16

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
 AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 1 : REVESTIMENTS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
1.4 m ² Formació de la capa de pintura plàstica amb textura llisa, color a escollir, acabat mat, sobre paraments horitzontals i verticals interiors de morter de ciment, mitjançant l'aplicació d'una mà de fons d'emulsió acrílica aquosa com fixador de superfície i dues mans d'acabat amb pintura plàstica basada en un copolímer acrílic-vinílic (rendiment: 0,1 l/m ² cada mà). Inclús p/p de preparació del suport mitjançant neteja, apilcat amb pistola. Inclou: Preparació del suport. Aplicació de la mà de fons. Aplicació de les mans d'acabat. Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, amb el mateix criteri que el suport base.							
Bar	1.00	8.00			8.000		
				Total:	8.000	7.06	56.48

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS CA

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 2.1 : PAVIMENTS INTERIORS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
<p>2.1.1 m² Subministrament i execució de paviment mitjançant el mètode de col·locació en capa gruixuda, de rajoles ceràmiques de gres esmaltat, 2/1/-/- (paviments per a trànsit per els vianants lleu, tipus 2; terres interiors secs, tipus 1; cap requisit addicional, tipus -/-), de 30x30 cm, 8 €/m²; rebudes amb maça de goma sobre una capa semiseca de morter de ciment M-5 de 3 cm de gruix, humitejada i empolvorada superficialment amb ciment; i rejuntades amb beurada de ciment blanc, L, BL-V 22,5, per a junta mínima (entre 1,5 i 3 mm), acolorida amb la mateixa tonalitat de les peces, disposat tot el conjunt sobre una capa de separació o desolidarització de sorra o graveta (no inclosa en aquest preu). Inclús p/p de replantejaments, talls, formació de junts perimetrals continus, d'amplada no menor de 5 mm, en els límits amb parets, pilars exempts i elevacions de nivell i, en el seu cas, junts de partició i junts estructurals existents en el suport, eliminació del material sobrant del rejuntat i neteja final del paviment.</p> <p>Inclou: Replanteig dels nivells d'acabat. Replanteig de la disposició de les rajoles i juntes de moviment. Estesa de la capa de morter. Espolsar la superfície de morter amb ciment. Col·locació de les rajoles a punta de paleta. Formació de junts de partició, perimetrals i estructurals. Rejuntat. Eliminació i neteja del material sobrant. Neteja final del paviment.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície útil, mesura segons documentació gràfica de Projecte. No s'ha incrementat l'amidament per trencaments i retallades, ja que en la descomposició s'ha considerat un 5% més de peces.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.</p>	Bar	1.00	8.00		8.000		
				Total:	8.000	16.51	132.08
<p>2.1.2 m Subministrament i col·locació d'entornpeu ceràmic de gres esmaltat, de 9 cm, 3 €/m, rebut amb adhesiu de ciment d'ús exclusiu per a interiors, Ci sense cap característica addicional, gris i rejuntat amb morter de juntes de ciment, CG1, per a junta mínima (entre 1,5 i 3 mm), amb la mateixa tonalitat de les peces.</p> <p>Inclou: Replanteig de les peces. Tall de les peces i formació d'encaixos en cantonades i racons. Col·locació de l'entornpeu. Rejuntat.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Longitud mesurada segons documentació gràfica de Projecte, sense incloure buits de portes. No s'ha incrementat l'amidament per trencaments i retallades, ja que en la descomposició s'ha considerat un 5% més de peces.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la longitud realment executada segons especificacions de Projecte.</p>	Bar	1.00	10.40		10.400		
				Total:	10.400	4.86	50.54

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 2 : PAVIMENTS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
2.1 PAVIMENTS INTERIORS							
					Total:	1.000	182.62
						182.62	182.62

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 3.1.1 : APARELLS SANITARIS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import	
3.1.1.1 Ut Subministrament i instal·lació d'aigüera d'acer inoxidable de 2 cubetes, de 800x490 mm, per taulell de cuina, amb aixetes monocomandament, vertical per a aigüera, de gamma bàsica, sèrie Monotech "RAMÓN SOLER", model 5899 "Plus", acabat crom, aerador, broc giratori conformat, cartutx ceràmic de 40 mm, vàlvula amb desguàs, sifó i enllaços d'alimentació flexibles. Inclús connexió a les xarxes d'aigua freda i calenta i a la xarxa de desguassos existents, fixació de l'aparell i closa amb silicona. Totalment instal·lat i en funcionament. Inclou: Replanteig i traçat en el parament suport de la situació de l'aparell. Col·locació, anivellació i fixació dels elements de suport. Anivellació, aplomat i col·locació de l'aparell. Connexió a la xarxa d'evacuació. Muntatge del conjunt d'aixetes. Connexió a les xarxes d'aigua freda i calenta. Muntatge d'accessoris i complements. Segellat de juntes. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment col·locades segons especificacions de Projecte.								
Bar	1.00				1.000			
					Total:	1.000	94.19	94.19

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 3.1.2 : INSTAL·LACIÓ

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import	
3.1.2.1 PA Subministrament i muntatge de instal·lació interior de fontaneria realitzada amb tub de policlorur de vinil clorat (PVC-C), per la xarxa d'aigua freda, calenta i retorn que connecta la derivació particular amb cadascun dels aparells sanitaris, amb els diàmetres necessaris per cada punt de servei. Inclús claus de pas de cambra humida per el tall del subministrament d'aigua, de seient pla, en muntatge encastat, p/p de material auxiliar per a muntatge i subjecció a l'obra, vàlvules termostàtiques amb protecció contra sobretemperatures, aïllament per canonades d'ACS, derivació particular, accessoris de derivacions, etc. Totalment muntada, connexionada i provada per l'empresa instal·ladora mitjançant les corresponents proves de servei (incloses en aquest preu). Inclou: Replanteig del recorregut de les canonades i de la situació de les claus. Col·locació i fixació de canonades i claus. Realització de proves de servei. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.								
Edifici	0.10				0.100			
					Total:	0.100	3,823.20	382.32

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 3.1 : INSTAL·LACIÓ A.F.S I A.C.S.

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import	
3.1.1 APARELLS SANITARIS								
					Total:	1.000	94.19	94.19
3.1.2 INSTAL·LACIÓ								
					Total:	1.000	382.32	382.32

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 3.2.1 : INSTAL·LACIÓ

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
3.2.1.1 Ut Subministrament i instal·lació de xarxa elèctrica completa de distribució interior individual composta dels següents elements: CANALITZACIÓ amb tub protector de PVC rígid, blindat, enrotllable, de color negre, amb IP 547, per a canalització fix en superfície i tub protector de PVC flexible, corrugat, amb IP 545, per a canalització encastada; CABLEJAT amb conductors de coure ES07Z1-K (AS), RZ1MZ1-K (AS); MECANISMES: gamma bàsica amb tecla o tapa i marc de color blanc i embellidor de color blanc i monobloc de superfície (IP55). Inclús caixes d'encastar amb cargols de fixació, caixes de derivació amb tapes i reglets de connexió i quants accessoris siguin necessaris per la seva correcta instal·lació. Totalment muntada, connexionada i provada. Inclou: Replanteig i traçat de canalitzacions. Col·locació i fixació dels tubs. Col·locació de caixes de derivació i d'encastar. Estesa i connexionat de cables. Col·locació de mecanismes. Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.							
Quadre individual 1	0.04				0.035		
				Total:	0.035	5,945.18	208.08

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 3.2.2 : IL·LUMINACIÓ

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
<p>3.2.2.1 Ut Subministrament i instal·lació de lluminària estanca de sostre de línies rectes, de 1251x200x94 mm, per a 1 làmpada fluorescent TL de 36 W; cos de lluminària de xapa d'acer termo-esmaltat en color blanc; reflector d'alumini especular; balast magnètic; protecció IP 20. Inclús làmpades, accessoris, subjeccions i material auxiliar. Totalment muntada, connexionada i comprovada.</p> <p>Inclou: Replanteig. Montatge, fixació i nivellació. Connexionat. Col·locació de llums i accessoris.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.</p>							
Bar	1.00	1.00			1.000		
				Total:	1.000	43.63	43.63

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 3.2 : INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import	
3.2.1	INSTAL·LACIÓ							
					Total:	1.000	208.08	208.08
3.2.2	IL·LUMINACIÓ							
					Total:	1.000	43.63	43.63

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 3 : INSTAL·LACIONS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
3.1	INSTAL·LACIÓ A.F.S I A.C.S.						
					Total:	1.000	476.51
3.2	INSTAL·LACIÓ ELÈCTRICA						
					Total:	1.000	251.71

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 4 : EQUIPAMENTS I ALTRES

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
<p>4.1 Ut Subministrament i col·locació de taulell de granit nacional, Gris Mondariz polit, de 255 cm de longitud, 60 cm d'amplada i 2 cm de gruix, cantell simple recte, amb les vores lleugerament bisellades, formació de 1 buit amb els seus cantells polits, i cimal perimetral de 5 cm d'alçada i 2 cm de gruix, amb la vora recte. Inclús p/p de replanteig; suports i ancoratges d'acer galvanitzat; resolució de cantonades; angles, cantells i acabats; unions entre peces i trobades amb paraments, segellats amb silicona; anivellat i encunyat; eliminació de restes i neteja.</p> <p>Inclou: Replanteig i traçat de la placa de focs. Col·locació i fixació dels suports i ancoratges. Col·locació, ajust i fixació de les peces que componen la placa de focs. Col·locació de cimal perimetral.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. No s'han duplicat cantonades en l'amidament de la longitud del taulell de cuina.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.</p>	Bar	1.00			1.000		
Total:					1.000	248.76	248.76
<p>4.2 Ut Subministrament i col·locació de taulell de granit nacional, Gris Mondariz polit, de 255 cm de longitud, 60 cm d'amplada i 2 cm de gruix, cantell simple recte, amb les vores lleugerament bisellades, i cimal perimetral de 5 cm d'alçada i 2 cm de gruix, amb la vora recte. Inclús p/p de replanteig; suports i ancoratges d'acer galvanitzat; resolució de cantonades; angles, cantells i acabats; unions entre peces i trobades amb paraments, segellats amb silicona; anivellat i encunyat; eliminació de restes i neteja.</p> <p>Inclou: Replanteig i traçat de la placa de focs. Col·locació i fixació dels suports i ancoratges. Col·locació, ajust i fixació de les peces que componen la placa de focs. Col·locació de cimal perimetral.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte. No s'han duplicat cantonades en l'amidament de la longitud del taulell de cuina.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons especificacions de Projecte.</p>	Bar	2.00			2.000		
Total:					2.000	227.33	454.66

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS CA

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 5 : ACONDICIONAMENT PARCEL·LA

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
<p>5.1 m² Esbrossada i neteja del terreny, amb mitjans manuals. Comprèn els treballs necessaris per retirar de les zones previstes per a l'edificació o urbanització: arbres, petites plantes, mala herba, brossa, fustes caigudes, runes, escombraries o qualsevol altre material existent, fins a una profunditat no menor que el gruix de la capa de terra vegetal, considerant com mínima 30 cm. Inclús transport de la maquinària, retirada dels materials excavats i càrrega a camió, sense incloure transport a l'abocador autoritzat.</p> <p>Inclou: Replanteig en el terreny. Remoció manual dels materials d'esbrossada. Retirada i disposició manual dels materials objecte d'esbrossada. Carga manual a camió.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada en projecció horitzontal, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, en projecció horitzontal, la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, entre cares interiors d'arquetes o altres elements d'unió.</p>							
Paviment accés bar	1.00	60.70	3.10		188.170		
				Total:	188.170	3.52	662.36
<p>5.2 m³ Desmunt en terra, per donar al terreny la rasant d'explanació prevista, fent servir els mitjans mecànics. Inclús càrrega dels productes de l'excavació sobre camió.</p> <p>Inclou: Replanteig general i fixació dels punts i nivells de referència. Traçat dels cantells de la base del terraplenament. Desmunt en successives franges horitzontals. Arrodoniment de perfil en cantells atalussats en les arestes de peu, trencaments i coronació. Allisament de talussos. Càrrega a camió.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Volum mesurat sobre els perfils dels plànols topogràfics de Projecte, que defineixen el moviment de terres a realitzar en obra.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el volum excavat sobre els perfils transversals del terreny, una vegada comprovat que aquests perfils són els correctes segons especificacions de Projecte, sense incloure els increments per excessos d'excavació no autoritzats, ni el reblert necessari per a reconstruir la secció teòrica per defectes imputables al Contractista. Es mesurarà l'excavació una vegada realitzada i abans que sobre ella s'efectuï cap tipus de reblert. Si el Contractista tanqués l'excavació abans de conformat l'amidament, s'entendrà que s'avé al que unilateralment determini el Director d'Execució de l'obra.</p>							
Paviment accés bar	1.00	60.70	3.10	0.15	28.226		
				Total:	28.226	1.34	37.82
<p>5.3 m² Formació d'emmacat de 20 cm d'espessor en caixa per base de solera, mitjançant reblert i estès en tongades d'espessor no superior a 20 cm de graves procedents de pedrera granítica de 40/80 mm; i posterior compactació mitjançant equip manual amb taula vibrant, sobre l'esplanada homogènia i anivellada (no inclosa en aquest preu). Inclús càrrega, transport i descàrrega a peu de tall dels àrids a utilitzar en els feines de reblert i regat dels mateixos.</p> <p>Inclou: Transport i descàrrega del material a peu de tall. Estès del material de farciment en tongades d'espessor uniforme. Rec de la capa. Compactació i anivellació.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte.</p>							
Paviment accés bar	1.00	60.70	3.10		188.170		
				Total:	188.170	5.61	1,055.63

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 5 : ACONDICIONAMENT PARCEL·LA

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
<p>5.4 m² Formació de solera de formigó armat de 15 cm d'espessor, realitzada amb formigó HA-25/P/20/IIa fabricat en central, i abocada des de camió, i malla electrosoldada ME 20x20 Ø 6-6 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080 com a armadura de repartiment, col·locada sobre separadors homologats, amb acabat superficial mitjançant remolinador mecànic; recolzada sobre capa base existent (no inclosa en aquest preu). Inclús p/p de preparació de la superfície de recolzament del formigó, estès i vibrat del formigó mitjançant regla vibrant, formació de juntes de formigonat i panell de poliestirè expandit de 2 cm d'espessor per a l'execució de juntes de contorn, col·locat al voltant de qualsevol element que interrompi la sola, com pilars i murs; embroquetat o connexió dels elements exteriors (marcs de pericons, boneres, caixes sifòniques, etc.) de les xarxes d'instal·lacions executades sota la solera; i serrat de les juntes de retracció, per mitjans mecànics, amb una profunditat de 1/3 de l'espessor de la solera i posterior segellat amb massilla elàstica.</p> <p>Inclou: Preparació de la superfície de recolzament del formigó, comprovant la densitat i les rasants. Replanteig de les juntes de formigonat. Estesa de nivells mitjançant tocaments, mestres de formigó o regles. Reg de la superfície base. Formació de juntes de formigonat i contorn. Col·locació de la malla electrosoldada amb separadors homologats. Abocament i compactació del formigó. Connexió dels elements exteriors. Curat del formigó. Arremolinat de la superfície. Serradura de juntes de retracció. Neteja i closa de juntes.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Superfície mesurada segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà la superfície realment executada segons especificacions de Projecte, sense deduir la superfície ocupada pels pilars situats dintre del seu perímetre.</p>							
Paviment accés bar	1.00	60.70	3.10		188.170		
				Total:	188.170	17.17	3,230.88

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS CA

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 6 : GESTIÓ DE RESIDUS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
<p>6.1 m³ Transport de terres amb camió dels productes procedents de l'excavació de qualsevol tipus de terreny a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, situat a una distància no limitada, considerant el temps d'espera per a la càrrega en obra, anada, descàrrega, tornada i cost de l'abocament. Sense incloure la càrrega en obra.</p> <p>Inclou: Transport de terres a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, amb protecció de les mateixes mitjançant la seva cobertura amb teles.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Volum mesurat sobre les seccions teòriques de les excavacions, incrementades cadascuna d'elles per el seu corresponent coeficient d'esponjament, d'acord amb el tipus de terreny considerat.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà, incloent l'estufament, el volum de terres realment transportat segons especificacions de Projecte.</p>							
Terra vegetal	0.10	11.70	15.00	0.30	5.265		
Paviments accés	0.10	67.70	3.10	0.15	3.148		
				Total:	8.413	3.62	30.46
<p>6.2 Ut Transport de residus inerts de maons, teules i materials ceràmics, produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.</p> <p>Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.</p>							
Obra	0.10				0.100		
				Total:	0.100	53.20	5.32
<p>6.3 Ut Transport de residus inerts de paper i cartó, produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.</p> <p>Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.</p>							
Obra	0.10				0.100		
				Total:	0.100	86.47	8.65

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR

AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 6 : GESTIÓ DE RESIDUS

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
<p>6.4 Ut Transport de residus inerts plàstics produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 5 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.</p> <p>Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.</p>							
Obra	0.10				0.100		
				Total:	0.100	86.47	8.65
<p>6.5 Ut Transport de mescla sense classificar de residus inerts produïts en obres de construcció i/o demolició, amb contenidor de 7 m³, a abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus, considerant anada, descàrrega i tornada. També servei de lliurament, lloguer i recollida en obra del contenidor, i cost de l'abocament.</p> <p>Inclou: Càrrega a camió del contenidor. Transport de residus de construcció a l'abocador específic, instal·lació de tractament de residus de construcció i demolició externa a l'obra o centre de valorització o eliminació de residus.</p> <p>Criteri d'amidament de projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.</p> <p>Criteri de mesura d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment transportades segons especificacions de Projecte.</p>							
Obra	0.10				0.100		
				Total:	0.100	127.70	12.77

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 7 : SEGURETAT I SALUT

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
7.1 Ut Mesures col·lectives i individuals en matèria de Seguretat i Salut Laboral durant l'execució de l'obra.							
Obra	0.10				0.100		
				Total:	0.100	1,318.92	131.89

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 8 : CONTROL DE QUALITAT

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
8.1 Ut Control i assajos necessaris segns normativa de materials i elements. Realitzats per laboratorí autoritzat i a peu d'obra.							
Obra	0.10				0.100		
					Total:	0.100	879.27
							87.93

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol 9 : VARIS I RESTA D'OBRA

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
9.1 PA A justificar segons preus de projecte de partides imprevistes							
Obra	0.10				0.100		
				Total:	0.100	7,996.85	799.69

REFORMA VESTIDORS - ZONA BAR
AJUNTAMENT D'AMER

Ref proj nº : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS C

Amidaments de Pressupost Global

Capítol : PROJECTE BÀSIC I EXECUTIU VESTIDORS CAMP DE FUTBOL MUNICIPAL

Comentari	Quantitat	Dim 1	Dim 2	Dim 3	Acumulat Quantitat	Preu	Import
1 REVESTIMENTS							
				Total:	1.000	764.34	764.34
2 PAVIMENTS							
				Total:	1.000	182.62	182.62
3 INSTAL·LACIONS							
				Total:	1.000	728.22	728.22
4 EQUIPAMENTS I VARIS							
				Total:	1.000	703.42	703.42
5 ACONDICIONAMENT PARCEL·LA							
				Total:	1.000	4,986.69	4,986.69
6 GESTIÓ DE RESIDUS							
				Total:	1.000	65.85	65.85
7 SEGURETAT I SALUT							
				Total:	1.000	131.89	131.89
8 CONTROL DE QUALITAT							
				Total:	1.000	87.93	87.93
9 VARIS I RESTA D'OBRA							
				Total:	1.000	799.69	799.69